РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.07.2019
   № АГ-1244-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска  от 30.10.2013 № АГ-2019-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Минусинска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа – город Минусинск, постановлением Администрации города Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования город Минусинск, их формировании и реализации», постановлением Администрации города Минусинска от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования город Минусинск», в целях развития молодежной политики, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 30.10.2013 № АГ-2019-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Минусинска» (с изменениями от 04.03.2014 № АГ-392-п, от 05.06.2014 № АГ-1076-п, от 03.07.2014 № АГ-1318-п, от 01.08.2014 № АГ-1507-п, от 15.09.2014 № АГ-1834-п, от 15.10.2014 № АГ-2092-п, от 31.10.2014 № АГ-2230-п, от 31.12.2014 № АГ-2650-п, от 20.04.2015 № АГ-650-п, от 26.06.2015 № АГ-1174-п, от 04.09.2015 № АГ-1679-п, от 21.10.2015 № АГ-1992-п, от 30.10.2015 № АГ-2088-п, от 30.12.2015 № АГ-2580-п, от 22.03.2016 №АГ-374-п, от 27.05.2016 № АГ-780-п, от 28.10.2016 № АГ-1892-п, от 14.11.2016 №АГ-2013-п, от 30.12.2016 № АГ-2395-п, от 30.03.2017 № АГ-493-п, от 03.07.2017 №АГ-1283-п, от 22.09.17 №АГ-1884-п, от 31.10.2017 № АГ-2163-п, от 18.12.2017 № АГ-2525-п от 29.12.2017 № АГ-2660-п, от 25.01.2018 № АГ-60-п, от 13.02.2018 № АГ- 302-п, от 11.04.2018 №АГ-511-п, от 25.06.2018 №АГ-951-п, от 11.10.2018 №АГ-1696-п, от 30.10.2018 №АГ-1832-п, от 24.12.2018 №АГ-2258-п, от 01.04.2019 №АГ-488-п) внести следующие изменения:

в приложение «Муниципальная программа «Молодежь Минусинска»:

приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, отдельных мероприятий и их значениях» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Фролову Н.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава города
   подпись                                    А.О. Первухин
Приложение 1

к постановлению Администрации города от 22.07.2019 № АГ-1244-п
Приложение 1

к муниципальной программе «Молодежь Минусинска»

Сведения
о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной
программы, подпрограмм муниципальной программы,
отдельных мероприятий и их значениях
	N п/п
	Наименование целевого индикатора, показателя результативности
	Единицы измерения
	Вес показателя результативности
	Источник информации
	Периодичность определения значений целевых индикаторов, показателей результативности (1)

1 раз в год
	Значения показателей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа  «Молодежь Минусинска»

	1
	Целевой индикатор 1: количество социально-экономических проектов, реализуемых молодежью г. Минусинска

	ед
	х
	Ведомственная отчетность
	1 раз в год

По окончании финансового года
	66
	68
	68
	80
	80
	80
	80
	80

	2
	Целевой индикатор 2: удельный вес молодых граждан, проживающих в  городе Минусинске, вовлеченных в социально-экономические молодежные проекты,  к общему количеству молодых граждан, проживающих в   городе Минусинске; (п.1.1.)
	%
	х
	Ведомственная отчетность
	По окончании финансового года
	21,80
	26,30
	26,30
	26,30
	26,30
	26,90
	26,90
	26,90

	3
	Целевой индикатор 3: количество созданных сезонных рабочих мест для студентов и обучающихся в государственных образовательных учреждениях профессионального образования на территории г.Минусинска
	ед.
	х
	ведомственная отчетность
	По окончании финансового года
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	4
	Целевой индикатор 4: Количество лауреатов премии Главы города молодым талантам
	Чел.
	х
	Протокол по итогам заседания конкурсной комиссии
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	12
	12
	12
	12

	5
	Целевой индикатор 5: удельный вес благополучателей – граждан, проживающих в города Минусинске, получающих безвозмездные услуги от участников молодежных гражданско-патриотических проектов  (п.2.2)
	%
	х
	Ведомственная отчетность
	По окончании финансового года
	-
	-
	-
	-
	32,80
	32,80
	32,80
	32,80

	6
	Целевой индикатор 6: Количество созданных СО НКО, имеющих статус юридического лица
	ед.

	ведомственная отчетность
	По окончании финансового года
	-
	-
	-
	2
	2
	-
	-
	-

	1
	Подпрограмма 1 «Вовлечение молодежи  г. Минусинска в социальную практику»

	Показатели результативности:

	1.1
	доля молодежи, проживающей в городе Минусинске, получившей информационные услуги (п.1.1.)
	%
	0,2
	Ведомственная отчетность
	1 раз в год

По окончании финансового года
	15,10
	23,70
	23,70
	23,74
	23,76
	23,76
	23,76
	23,76

	1.2
	количество созданных рабочих мест для несовершеннолетних граждан, проживающих в городе Минусинске (п.1.2)
	ед.
	0,1
	ведомственная отчетность
	1 раз в год
	76
	76
	76
	80
	132
	100
	100
	100

	1.3
	Количество мероприятий организованных подведомственным учреждением  (п.1.3, 1.6.)  (МЦ «Защитник»
	ед
	0,1
	ведомственная отчетность
	По окончании финансового года
	-
	-
	-
	-
	145
	145
	145
	145

	1.4
	Численность несовершеннолетних и молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в деятельность объединений молодежного центра (п.1.3)  (МЦ Защитник)
	Чел.
	0,1
	ведомственная отчетность
	По окончании финансового года
	-
	-
	-
	-
	600
	600
	600
	600

	2.
	Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание молодежи города Минусинска»

	Показатели результативности:

	2.1
	удельный вес молодых граждан,     проживающих в г.Минусинске, вовлеченных в изучение истории Отечества, краеведческую деятельность, в их общей численности
	%
	0,1
	Ведомственная отчетность
	По окончании финансового года
	2,55
	3,15
	3,15
	3,17
	3,19
	3,19
	3,19
	3,19

	2.2
	удельный вес молодых граждан,
проживающих в г.Минусинске, являющихся  членами или участниками патриотических  объединений г.Минусинска, участниками  клубов патриотического воспитания муниципальных  учреждений г.Минусинска, прошедших подготовку к военной службе в Вооруженных Силах Российской Федерации, в их общей численности
	%
	0,1
	Ведомственная отчетность
	По окончании финансового года
	2,87
	2,93
	3,45
	3,47
	3,49
	3,49
	3,49
	3,49

	2.3
	удельный вес молодых граждан,
проживающих в г.Минусинске, вовлеченных в добровольческую деятельность, в их общей численности
	%
	0,1
	Ведомственная отчетность
	По окончании финансового года
	1,8
	2,6
	3
	3,3
	3,3
	3,3
	3,3
	3,3

	3.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем молодых семей города Минусинска»

	Показатели результативности:

	3.1
	доля  молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет полученных социальных выплат, к общему количеству молодых семей,

состоящих на учете  нуждающихся в улучшении жилищных условий
	%
	0,1
	Ведомственная отчетность
	1 раз в год
	0
	113,16
	55,71
	44,76
	8,8
	10,3
	0
	0

	3.2
	доля молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальных выплат на приобретение или строительство жилья и реализовавших свое право  на улучшение жилищных условий за счет средств   социальной выплаты, в общем количестве молодых  семей, получивших свидетельства о выделении социальной выплаты на приобретение или строительство жилья, - претендентов на получение социальной выплаты в текущем году на конец планируемого года
	%
	0,1
	Ведомственная отчетность
	1 раз в год
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Подпрограмма 4
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций г. Минусинска»

	Показатели результативности:

	4.1
	Количество СО НКО, осуществляющих свою деятельность на территории города Минусинска, получивших финансовую, имущественную, информационну, консультационную поддержку
	ед.

	ведомственная отчетность
	По окончании финансового года
	-
	-
	-
	4
	9
	-
	-
	-

	4.2
	Количество мероприятий и проектов, реализованных СО НКО на территории города Минусинска
	ед.

	ведомственная отчетность
	По окончании финансового года
	-
	-
	-
	15
	15
	-
	-
	-

Начальник Отдела спорта и

молодежной политики администрации города Минусинска

     подпись

         Н.В. Букова
PAGE
2